

for det, det skulde komme fra det kongelige Landhusholdningselskab. Ja, det kongelige Landhusholdningselskab kan være godt nok, men naar vi Landmænd have god Erfaring for, at der er Trang til Stede, og vi have skaffet statistisk Materiale, der viser, hvilken Trang der er, håaber jeg ogsaa, at den ærede Minister vil modtage denne forøgede Bevilling paa 3,000 Kr., saa mange flere kunne komme med. Det var disse Bemærkninger, jeg havde at gøre til det ærede Medlem, som søbnede Oplysninger om, hvorvidt der var Trang til Stede. Nu har jeg angivet min Kilde, som det ærede Medlem selvfølgelig vil indrømme er saa god, som den kan forlanges.

Den næste Sag, jeg vil omtale, og det kan ikke gøres saa meget kort, er Skytteforeningsagen. Der var en vældig Debat her om denne Sag sidst. Jeg beklager, at min Helbredstilstand var saadan den Gang, at jeg ikke kunde deltage i Debatten, thi det forekommer mig, at der her er et Punkt, som vi virkelig her i denne Forsamling bør have indgaaende og virkelig drøftet, og at vi for at saa de klare Standpunkter frem i den, maa vide, hvad det er, vi øse de mange Penge ud til. Jeg vil kun minde ærede Medlemmer om, at i dette Øjeblik bevilge vi 34,000 Kr. til Skytteforeningerne, til Gymnastik og til dit og dat, kort sagt, vi give i det hele taget 34,000 Kr. ud til Skytteforeningerne. Nu er der paa dette Aars Finansloov forlangt en forhøjet Bevilling paa 20,000 Kr. Ved 2den Behandling vilde Flertallet her i Tinget ikke give de forlangte 20,000 Kr., men derimod 6,000 Kr. til Gymnastikken. Høre her i Tinget fastholdt ikke, at vi absolut skulde give fuldt ud de 20,000 Kr., der vare forlangte, saa det har ogsaa haft Tølelsen af, at Ministeren har taget Munden vel fuld, og naar hans egne Venner ikke ville følge ham, kan han dog ikke forlange, at vi andre skulle gøre det. Som sagt: Høre vilde gaa med til at bevilge 10,000 Kr., altsaa 4,000 mere. Da vi nu i Aften ere ved at fortælle Historier om Udvalgene, skal jeg fortælle, hvordan den Historie er gaaet til, at vi ere komne oven paa de 6,000. Høre foreslog altsaa i Udvalget

**Formanden** (Høgsbro): Det ærede Medlem maa dog erindre, at, fordi man kan omtale nogle fattige Ting, der ere foregaaede i et Udvalg, kan det dog ikke gaa an her at gaa ind paa en nærmere Omtale af, hvad der forhandles der.

**Buff:** Nej, jeg skal kun nævne fattige Ting.

**Formanden** (Høgsbro): Men fattige Ting, som kunne bevises!

**Buff:** Ja, de kunne selvfølgelig bevises. Altsaa, Høre stillede sig paa det Standpunkt i Udvalget mellem 2den og 3dje Behandling, at vi skulde have 4,000 Kr. til foruden de 6,000, altsaa, Høres gamle Stilling fra 2den Behandling. Men da vi saa vare næsten færdige med Udvalgsforhandlingerne — hvad det ærede Medlem fra Ringbøbing (S. C. Christensen) ganske rigtig bemærkede — kom der et Forslag til os i Udvalget uden Motivering, og uden at der fulgte nogen som helst Oplysninger med, om de ikke vilde være saa venlige at forhøje Bevillingen med 33 $\frac{1}{3}$  pCt., saa vilde man være glad ved at modtage det. Det var den moderate Naade, Regeringen stillede sig paa: den forlangte 6,000 Kr., dens Venner forlangte 4,000 til, men den bød over med 2,000, og nu ere Høre og moderate gaaede med til et moderat Forslag om en Forhøjelse af 33 $\frac{1}{3}$  pCt. Det kunde endda gaa, dersom det havde været en ubestridelig god Sag, vi havde her med at gøre. Det tror jeg nu ikke, det er, og jeg skal, naar jeg paastaar dette, saa godt som muligt prøve paa, om jeg ikke ved faktisk Kendsgerninger kan fremstille for Tinget, hvordan det egentlig hænger sammen med denne Skytteforening, for det var den, der stadig spøgte, da vi havde denne Sag til 2den Behandling. Hvad er egentlig Skytteforeningerne? Hvad ville de? Det strides der stadig om. Nu er jeg saa heldig at have deres Grundlov i min Haand, og at det virkelig er deres Grundlov, har jeg Skytteforeningernes egen Overbestyrelses Formands, Kapt. Ramfings, Ord for. Han er jo for Tiden Overbestyrelsens Formand,